[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Яманская средняя общеобразовательная школа

Илекского района Оренбургской области

Приказ

30 сентября  2020 г.                                                                                                              №- ___ОД

«О проведении школьного, муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников

 в 2020-2021 учебном году»
        В исполнении приказа министерства образования Оренбургской области № 01-21/ 1112 от 14.08.2020 г. "Об обеспечении организации и проведении всероссийской  олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году"  в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Назначить Мавзютова Р.Ш., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.

   2. Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с нормативными документами в следующие сроки:
	№
	Предмет
	Дата проведения
	Время
	Состав участников
	Ответственный
	Члены жюри

	1
	Физика
(онлайн-режим)
	1 октября

	7-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Козлов А.И.,
Османова Л.К.

	2
	Искусство (МХК)
	6 октября
	16.00
	5-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Перекупко Г.Н.,
Османова Л.К.

	3
	Обществознание
	6 октября
	16.00
	6-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Перекупко Г.Н., Козлов А.И.,

Козлова Е.А.

	4
	Русский язык
	7 октября
	16.00
	3-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Пронина К.А., Демкина О.В., Перекупко Г.Н. Булучевская Ю.А., Бажикова Ж.Н.

	5
	ОБЖ
	8 октября
	16.00
	6-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Ибрашев М.Т., Дьяков С.Н., Демкина О. В.

	6
	История
	9 октября
	16.00
	5-9

	Козлов А.И., Ибрашев М.Т.

	7
	Экология
	9 октября
	16.00
	5-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Козлова Е.А., Османова Л.К.

	8
	Биология (онлайн-режим)
	13 октября

	5-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Козлова Е.А.,
Демкина О.В.

	9
	География
	14 октября
	16.00
	5-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Козлова Е.А., Перекупко Г.Н.

	10
	Право
	14 октября
	16.00
	5-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Козлов А.И., Османова Л.К.

	11
	ОПК
	14 октября
	16.00
	5-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Булучевская Ю.А., Перекупко Г.Н.

	12
	Технология
	14 октября
	16.00
	5-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Ибрашев М.Т., Перекупко Г.Н.

	13
	Астрономия

(онлайн-режим)
	15 октября

	5-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Козлов А.И., Перекупко Г.Н.

	14
	Литература
	16 октября
	16.00
	5-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Пронина К.А., Демкина О.В., Османова Л.К.

	15
	Экономика
	16 октября
	16.00
	9
	Мавзютов Р.Ш.
	Козлов А.И., Демкина О.В.

	16
	Физическая культура
	19 октября
	16.00
	5-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Дьяков С.Н., Ибрашев М.Т.

	17
	Немецкий язык
	19 октября
	16.00
	5-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Ошкина Е.И., Перекупко Г.Н.

	18
	Математика
(онлайн-режим)
	20 октября

	9
	Мавзютов Р.Ш.
	Предыбайло Е.А., Демкина О.В.

	19
	Математика
	20 октября
	16.00
	3
	Мавзютов Р.Ш.
	Булучевская Ю.А., Бажикова Ж.Н.

	20
	Математика
	21 октября
	16.00
	7-8
	Мавзютов Р.Ш.
	Предыбайло Е.А., Мавзютов Р.Ш.

	21
	Математика
(онлайн-режим)
	22 октября

	4-6
	Мавзютов Р.Ш.
	Булучевская Ю.А., Предыбайло Е.А., Ибрашев М.Т.

	22
	Химия
(онлайн-режим)
	27 октября

	8-9
	Мавзютов Р.Ш.
	Козлова Е.А., Демкина О.В.

	23
	Информатика и
ИКТ
(онлайн-режим)
	30 октября

	5-11
	Мавзютов Р.Ш.
	Козлов А.И., Перекупко Г.Н.

3. Мавзютову Р.Ш., ответственному за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

3.1. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады согласно приложению.

срок: до 4 ноября 2020 г

3.2. Сделать заявку на участие в муниципальном этапе согласно приложению.

срок: до 10 ноября 2020г.

3.3. Считать победителями и призерами школьного этапа олимпиады участников, набравших не менее 50 % от максимально возможного балла. Награждаются не более 30 % участников олимпиады по каждому предмету.
3.4. Направить для участия в муниципальном этапе Олимпиады обучающихся  4, 7-9 классов ОО, победителей и призеров школьного этапа олимпиады текущего учебного года, победителей муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года.

     3.5. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

     3.6. Подготовить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа олимпиады (ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов) и разместить на информационном стенде и  сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Мавзютова Р.Ш.
Директор:________________/Дёмкина О.В./

С приказом ознакомлены:

1. Мавзютов Р.Ш.________________

2. Предыбайло Е.А.______________
3. Османова Л.К.__________________
4. Перекупко Г.Н.________________

5. Ошкина Е.И.__________________

6. Козлова Е.А.__________________

7. Дьяков С.Н.___________________

8. Ибрашев М.Т._________________
9. Булучевская Ю.А._____________

10. Бажикова Ж.Н.________________

11. Козлов А.И.__________________

              Приложение

              к приказу №___

       от ___ сентября 2016 г.
Информация

о результатах школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
_______________школа
	Предметы
	Школьный этап

	количество участников
	количество

победителей
	количество призеров

	Английский язык

	Астрономия

	Биология

	География

	Информатика

	История

	Искусство (МХК)

	Литература

	Математика

	Математика 3 класс

	Математика 4 класс

	Немецкий язык

	ОБЖ

	Обществознание

	Право

	Русский язык

	Русский язык 3 класс

	Русский язык 4 класс

	Технология

	Физика

	Физическая культура

	Французский язык

	Химия

	Экология

	Экономика

	ОПК

	Итого:

*При подсчете числа участников Олимпиады необходимо учитывать школьников по факту их участия во всех предметных олимпиадах (человеко/олимпиадные задания) (например, Иванов П.Н. принимал участие в 3-х предметных олимпиадах, при подсчете должен быть учтен 3 раза)